MOÇÃO DE REPÚDIO N° 022/2017
AUTOR: ELIAS BUENO DE SOUZA

			Senhor Presidente

		De acordo com o regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado a presente  MOÇÃO DE REPÚDIO as Operadoras de Telefonia Móvel Vivo, Claro, TIM Oi, pelo péssimo serviço prestado ao nosso Município. O mau serviço prestado a nossa comunidade tem causado revolta e prejuízo a nossa população, tentamos de varias maneiras com ligações de reclamações, a solucionar os problemas existentes e as operadoras nunca providenciaram a solução dos problemas. Segundo o autor da moção, o Vereador Elias Bueno de Souza, a moção foi necessário devido a diversas falhas e quedas nas ligações, sinal fraco, não abrangendo nem a parte central do Município. “Foi aprovada a moção de ‘repúdio’ às empresas; VIVO, TIM, CLARO E OI, pela péssima qualidade dos serviços que está prestando em nossa cidade. Na moção o vereador ainda solicitou que com urgência os técnicos da operadora resolvam este problema que esta causando grandes transtornos aos usuários. “Está um caos, sinal fraco dados moveis não funciona. Esta Moção deverá ser encaminhada a todas as empresas citadas e também a ANATEL, Empresa responsável pela fiscalização das empresas de telefonia. Assim peço o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa MOÇÃO DE REPÚDIO.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
		Palácio Adiel Antonio Ribeiro
		Nova Xavantina-MT, 05 de Maio de 2017.

		Elias Bueno de Souza
		Vereador

[bookmark: _GoBack]